государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской области

«Нижнетагильский государственный профессиональный колледж
имени Никиты Акинфиевича Демидова»

(ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»)

ПРИКАЗ

« 2023 г. №

г. Нижний Тагил

О переводе результатов
демонстрационного экзамена в оценку

В соответствии с оценочными материалами по компетенции Облицовка плиткой
(профильный уровень) (КОД 1.3 - 2022-2024), опубликованными на официальном сайте
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт развития профессионального образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При выставлении оценок по результатам демонстрационного экзамена профильного уровня
как формы государственного экзамена в рамках государственной итоговой аттестации
обучающихся по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
применить методику перевода результатов демонстрационного экзамена (баллов) в оценку
согласно оценочным материалам по компетенции Облицовка плиткой (КОД 1.3 - 2022-2024),
опубликованными на официальном сайте Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт
развития профессионального образования».

2. Перевод результатов демонстрационного экзамена (баллов) по компетенции Облицовка
плиткой (КОД 1.3 - 2022-2024) при выполнении заданий комплекта оценочной документации
(максимальное количество баллов - 26) в оценку за демонстрационный экзамен по
специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений производить по
следующей шкале:
- менее или равно 5,19 баллов - оценка «неудовлетворительно»,
- от 5,20 баллов до 10,39 баллов - оценка «удовлетворительно»,
- от 10,40 баллов до 18,19 баллов - оценка «хорошо»,
- от 18,20 баллов до 26 баллов - оценка «отлично».

3. Контроль исполнения приказа возложить на зав.отделением Кравченко М.Ф.

Директор колледжа С.А. Морозова

Директор филиала Л.И. Доможирова
Зав.отделением М.Ф. Кравченко

Исполнитель:
Кравченко Марина Федоровна,
зав. отделением, 89222202410